
 

 

มาตรการยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 สถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ 

ตามท่ี สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ได้ร่วมกับสำนักงานตำรวจ แห่งชาติ ในการขยายการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity and Transparency Assessment: ITA) 
ลงสู่ “สถานีตำรวจทั่วประเทศ” ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ในฐานะ หน่วยงานในสังกัดของกองบัญชาการตำรวจภูธรภาค 1 
สำนักงานตำรวจแห่งชาติซึ่งมีภารกิจในการบริการ ประชาชนในเขตพ้ืนที่เพ่ือสะท้อนให้เห็นถึงบทบาทและความสำคัญของการ
บริหารราชการของสถานีตำรวจ และ เกิดกลไกการมีส่วนร่วมและการป้องกันการทุจริตในการบริหารราชการ จึงมีความจำเป็น 
อย่างยิ่งที่จะต้องมีการ พัฒนาระบบการบริหารราชการ การให้บริการ ให้มีคุณธรรมและความโปร่งใส สถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ  
ได้ดำเนินการเตรียมความพร้อมรับการประเมินคุณ ธรรมและ ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  
(Integrity and Transparency Assessment: ITA) ของสถานีตำรวจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 รายละเอียดดังนี้  

1. การชี้แจงและให้ข้อมูลเกี่ยวกับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน ภาครัฐ (Integrity and 
Transparency Assessment: ITA) ของสถานีตำรวจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 แก่เจ้าหน้าที่ตำรวจในหน่วยงาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
คำสั่งสถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ 

ที่  286 / ๒๕๖๖ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานดำเนินการประเมินความเสี่ยงการทุจริต ในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการ

การดําเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA)  

****************************************** 

  ด้วย สำนักงานตำรวจแห่งชาติ และสำนักงานคณะกรรมการป้องกันปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ  ได้
ขยายการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity and Transparency 
Assessment : ITA) ลงสู่สถานีตำรวจทั่วประเทศ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพ่ือเป็นการยกระดับและพัฒนามาตรการ
ด้านการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานีตำรวจทั่วประเทศ ทั้งในระดับนโยบายและระดับ
ปฏิบัติให้บรรลุเป้าหมายแผนปฏิบัติการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566 – 2570) โดยมี
เป้าหมายให้ภาพรวมประเทศไทยปลอดการทุจริตและประพฤติมิชอบ หน่วยงานภาครัฐมีการดำเนินงานอย่างโปร่งใส 
การทุจริตมีแนวโน้มลดลงและประชาชนมีทัศนคติที่ไม่ยอมรับการทุจริต ซึ่งส่งผลให้การรับรู้ของนานาประเทศเกี่ยวกับ
การทุจริตของประเทศไทยมีแนวโน้มดีขึ ้น โดยสะท้อนผ่านผลการประเมินดัชนีการรับรู ้การทุจริต ( Corruption 
Perceptions Index: CPI) ที่สูงขึ ้นอันจะทำให้ประเทศไทยได้รับการยอมรับจากนานาชาติในเรื ่องการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต 

 ดังนั ้น เพื ่อให้การดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  
(Integrity and Transparency Assessment : ITA) ของสถานีตำรวจในสังกัดตำรวจภูธรภาค 1 ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 บรรลุตามเป้าหมายดังกล่าว จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 66 แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ               
พ.ศ. 2565 แต่งตั ้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ  ดำเนินงานของสถานี
ตำรวจภูธรโคกเจริญ มีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ดังนี้    

                     ๑) ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ      
                          ประธานคณะทำงาน 

                     ๒)รองผู้กำกับการป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ   
                          เป็นกรรมการ   

๓) รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ       
     เป็นกรรมการ             

  ๔) รองผู้กำกับการสืบสวน  สถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ    
               เป็นกรรมการ                  
           ๕) สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ     
          เป็นกรรมการ/เลขานุการ  
  ๖) สิบตำรวจโท นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา ผู้บังคับหมู่งานป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธร 
               โคกเจริญ 
              เป็นเจ้าหน้าที่รับผิดชอบดูแลเว็บไซต์ 

 
 
 



๒ 

 

อำนาจหน้าที่ 
  ๑. ขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ สถานีตำรวจภูธร โคกเจริญ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ให้เป็นตามวัตถุประสงค์ที่ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการ ทุจริต
แห่งชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.) กำหนด  

๒. กำกับ ติดตาม เร่งรัด ให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ สถานีตำรวจ  
โคกเจริญ เป็นไปตามวัตถุประสงค์และกรอบระยะเวลาที่ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการ  ทุจริต
แห่งชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.) กำหนด  

๓. ให้ข้อเสนอแนะการส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาแนวทางการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน  
การดำเนินงานของ สถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ 

4. ผลักดันให้สถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ ปรับปรุงแก้ไขหน่วยงาน หรือการจัดกิจกรรมต่างๆ เพ่ือ 
ส่งเสริม ให้เกิดคุณธรรม มีความโปร่งใสและป้องกันการทุจริตในทุกสายงาน  

๕. มอบหมายเจ้าหน้าที่ของ สถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ ทำหน้าที่ดำเนินการ และข้ันตอนต่างๆ ตามท่ี  
กำหนด ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการในการขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ ดำเนินงานของ 
สถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ มีวาระการปฏิบัติหน้าที่จนถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ หรือจนกว่าจะมี คำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็น
อย่างอ่ืน    

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
      สั่ง  ณ  วันที่   ๒8    ธันวาคม   พ.ศ.๒๕๖๖ 
 
 
                      พันตำรวจเอก        
                                                                                          ( พิภพ  นาพุทรา ) 
                        ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรโคกเจริญ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  



.         2.แนวทางการยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหนว่ยงาน  
สถานีตำรวจภูธรโคกเจริญได้ดำเนินการศึกษาและวิเคราะห์กรอบการประเมิน และประเด็นที่สถานีตำรวจภูธร 
ต้องปรับปรุงและพัฒนา ในการเตรียมความพร้อมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ ดำเนินงาน 
ของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA) ของสถานีตำรวจ ปีงบประมาณ 2567  

1.)การพัฒนายกระดับการให้บริการ/One Stop Service เพ่ืออํานวยความสะดวกประชาชนที่มารับ บริการโดยสถานี
ตำรวจดำเนินการปรับปรุงพัฒนาหน่วยงาน ดังต่อไปนี้  

๑.๑ จุดประชาสัมพันธ์/สอบถามความคืบหน้าการดำเนินคดี  
๑.๒ ป้ายประชาสัมพันธ์จุดบริการ  
๑.๓ ป้ายพันธะสัญญา - (หมายเหตุ : ป้ายมีความสมบูรณ์ไม่ชํารุด ปรับปรุงข้อมูลให้ทันสมัยอยู่สม่ำเสมอ)  
๑.๔ ป้าย No Gift Policy  
๑.๕ ป้ายประชาสัมพันธ์ Download คู่มือการให้บริการ  
๑.๖ การจัดสิ่งอํานวยความสะดวก การให้บริการประชาชน  

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 

จุดประชาสัมพันธ์/สอบถาม
ความ คืบหน้าการดำเนินคดี 

จุดประชาสัมพันธ์ต้องจัดให้มีเจ้าหน้าที่ ประชาสัมพันธ์
เพ่ือติดต่อประสานงานใน เบื้องต้น โดยกำหนดแผ่นป้าย
แสดงตาราง เวรผู้ปฏิบัติพร้อมเบอร์โทรศัพท์ที่สามารถ 
ติดต่อได้ ต้องจัดช่องทางที่สามารถให้ประชาชน สามารถ
สอบถาม ความคืบ หน้าการ ดำเนินคดีได้และมีการ
ประชาสัมพันธ์ในห้อง One Stop Service 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
สว.อก.สภ.โคกเจริญ 
ควบคุมการปฏิบัติ 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
เจ้าหน้าที่พัสดุ จัดทำป้าย 

ภาพป้ายประชาสัมพันธ์จุด
บริการ 

ภาพป้ายประชาสัมพันธ์ต้องติดตั้งให้ ประชาชนได้เห็น
ชัดเจน เพ่ือสามารถเข้า ติดต่อราชการได้รวดเร็ว ที่จุด
ห้อง One Stop Service 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
สว.อก.สภ.โคกเจริญ 
ควบคุมการปฏิบัติ 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
เจ้าหน้าที่พัสดุ จัดทำป้าย 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 

ป้ายพันธะสัญญา ต้องจัดให้มีป้ายพันธะสัญญาติดตั้งให้ ประชาชนได้เห็น
ชัดเจนที่จุดห้อง One Stop Service และมี
ประชาสัมพันธ์ใน เว็บไซต์หน่วย 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
สว.อก.สภ.โคกเจริญ 
ควบคุมการปฏิบัติ 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
เจ้าหน้าที่พัสดุ จัดทำป้าย 

ภาพป้าย No Gift Policy ต้องจัดให้มีป้าย No Gift Policy ติดไว้ที่จุด ห้องOne 
Stop Service ให้ประชาชนเห็น ชัดเจนเพื่อแสดง
เจตจํานงของหัวหน้าสถานี ในการไม่รับของขวัญของ
กำนัล 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
สว.อก.สภ.โคกเจริญ 
ควบคุมการปฏิบัติ 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
เจ้าหน้าที่พัสดุ จัดทำป้าย 

 
ภ า พ ป้ า ย ป ร ะ ช า ส ัม 
พั น ธ์ Download คู่มือการ
ให้บริการ 

จัดให้มีป้ายประชาสัมพันธ์ให้ประชาชน Download คู่มือ
การให้บริการ ติดที่ห้อง. One Stop Service ให้
ประชาชนทราบ คู่มือประชาสัมพันธ์ในเว็บไซต์ของสถาน 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
สว.อก.สภ.โคกเจริญ 
ควบคุมการปฏิบัติ 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
เจ้าหน้าที่พัสดุ จัดทำป้าย 

 
ภาพการจัดสิ่งอำนวยความ
สะดวก การให้บริการ
ประชาชน 

ณ จุดบริการ สถานีจัดบริการน้ำดื่ม สำหรับ ประชาชนมี
ที่นั่งพักระหว่างรอติดต่อ ราชการ มีบริการอินเตอร์เน็ต 
WIFI ฟรี สำหรับจุดบริการมรการติดตั้งให้รับชมช่อง 
สถานีโทรทัศน์สำนักงานตำรวจแห่งชาติเพ่ือ ทราบข้อมูล
ข่าวสารของตำรวจ จัดห้องน้ำ ชายหญิงและผู้พิการที่
สะอาด มีบริการ สำหรับผู้พิการ และมีที่จอดรถสำหรับ 
ประชาชน ผู้มาติดต่อราชการที่เพียงพอ 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
สว.อก.สภ.โคกเจริญ 
ควบคุมการปฏิบัติ 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
เจ้าหน้าที่พัสดุ จัดทำป้าย 

สิบเวรดูแลความสะอาด จุด 
บริการ 

 



๒) ยกระดับการเผยแพร่ข้อมูลสาธารณะ (OIT) ตามแบบตรวจสอบการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ  

๒.๑ การจัดทำเว็บไซต์/ปรับปรุงข้อมูลให้เป็นปัจจุบัน  
๒.๒ การจัดทำข้อมูลสาธารณะตามเกณฑ์การประเมินและข้อมูลที่เกี่ยวข้องต่าง ๆ  
๒.๓ การกำกับติดตามการเผยแพร่ข้อมูลสาธารณะอย่างต่อเนื่อง 

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
▪ การจัดทำ OIT 

O1 โครงสร้าง อัตรากำลัง 
และข้อมูลผู้บริหาร 

ดำเนินการจัดทำข้อมูลตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 
แสดง โครงสร้าง อัตรากําลัง ข้อมูลผู้บริหาร ที่มีข้อมูลเป็น 
ปัจจุบัน เพ่ือให้ประชาชนทราบว่าแต่ละงาน ประกอบด้วย
ลักษณะงานใด โดยสอดคลองกับภารกิจของแต่ละงานตาม
การมอบหมายงานของสถานีตำรวจ 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 

O2 อำนาจหน้าที่ และพ้ืนที่ 
รับผิดชอบ 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗    
    อำนาจหน้าที่ 
 • ข้อมูลเกี่ยวกับอำนาจหน้าที่หรือภารกิจของ สถานีตำรวจ
และบทบาทภารกิจความ รับผิดชอบของแต่ละงานภายใน
สถานีตำรวจ พ้ืนที่รับผิดชอบ  
• ข้อมูลพื้นที่รับผิดชอบ ได้แก่ เขต/ตำบล/ จำนวนประชากร  
• ระบุ/เดือน/ปี ที่จัดทำข้อมูล 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 

O3 กฎหมายที่เกี่ยวข้อง ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗   
   กฎหมายที่เกี่ยวข้อง  
• ข้อมูลกฎหมายที่มีการบังคับใช้ของสถานี ตำรวจ โดยมีการ
จัดเป็นหมวดหมู่ ง่ายต่อการ ค้นหา  
หมายเหตุ : กรณีมีกฎหมายที่บังคับใช้เป็น จำนวนมาก ควรมี
กกหมายที่ประชาชนต้องรู้/ ควรรู้เปิดเผยก่อน  
• แนวทางการปฏิบัติตามกฎหมาย 
- แนวปฏิบัติในการจับหรือค้น 
 - มาตรการป้องกันการแทรกแทรงการใช้ดุลย พินิจ  
- แนวปฏิบัติในการใช้ดุลพินิจไม่รับคําร้องทุกข์ ในคดีอาญา  
- แนวปฏิบัติในการสอบปากคําของพนักงาน สอบสวน  
-สิทธิของผู้เสียหายหรือเหยื่ออาชญากรรมและ สิทธิผู้ต้องหา 

พ.ต.ท.ธีรวุฒิ  สมสุข 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 

 
 

 

 

 



 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O4 ข้อมูลคณะกรรมการ 
ตรวจสอบและติดตามการ
บริหารงานตำรวจ (กต.ตร.) 
ของสถานีตำรวจ 

ดำเนินการจัด ทำข้อมูล ตาม คู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 
ข้อมูลคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการ บริหารงาน
ตำรวจ (กต.ตร.) ของสถานีตำรวจ  
• บทบาท อำนาจหน้าที่ คณ ะกรรมการ ตรวจสอบและ
ติดตามการบริหารงานตำรวจ (กต.ตร.) ของสถานีตำรวจ  
• รายชื่อ และภาพถ่ายประกอบ  
• ภาคส่วนประชาชนที่มาจากการคัดเลือกให้ เปิดเผยประวัติ
(โดยย่อ)  
• แสดงผลการดําเนินงานของ กต.ตร. สถานี ตำรวจ ที่ผ่านมา
ในรอบ ๖ เดือนแรกของ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗  
(ต.ค.66-มี.ค.67) 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 

O5 ข้อมูล การติ ด ต่อ แล ะ 
ช่องทางการถาม-ตอบ/รับฟัง 
ความคิดเห็น 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗    
  ข้อมูลการติดต่อ  
• ช่องทางติดต่อ อย่างน้อยประกอบด้วย  
- ชื่อหน่วยงาน  
- ที่อยู่  
- หมายเลขโทรศัพท์  
- ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E-mail)  
- แผนที่ตั้งสถานีตำรวจ  
หมายเหตุ :  
๑) ทำการปรับปรุงเมื่อมีการ เปลี่ยนแปลงข้อมูลทุกครั้ง   
๒) ต้องมีครบทุกองค์ประกอบ ช่องทางการถาม-ตอบ/รับฟัง
ความคิดเห็น ช่องทางการรับฟังความคิดเห็น  
   • แสดงตำแหน่งบนเว็บไซต์ของหน่วยงานที่ บุคคลภายนอก
สามารถสอบถามข้อมูลต่างๆ ได้ และสามารถแสดงความ
คิดเห็นแนะนําหรือติชม เกี่ยวกับการดําเนินงานหรือการ
ให้บริการของสถานีตำรวจ 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 



 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O6 การประชาสัมพันธ์ข้อมูล 
ผลการดำเนินงาน 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗    
  การประชาสัมพันธ์ข้อมูลผลการดําเนินงาน  
• การประชาสัมพันธ์ข้อมูลผลการดําเนินงาน ของสถานีตำรวจ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยเริ่มเผยแพร่ตั้งแต่ 
เดือนตุลาคม ๒๕๖๖  
• มีช่องทางการเผยแพร่ผ่านหน้าเว็บไซต์หลัก ของสถานี
ตำรวจ และสื่อสังคมออนไลน์ ได้แก่ Facebook หรือ Line 
เป็นต้น ที่สามารถ เชื่อมโยงไปยังเว็บไซต์หลักของสถานีตำรวจ  
• มีการประชาสัมพันธ์ข้อมูลการประเมิน คุณธรรมและความ
โปร่งใสในการ ดําเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity 
and Transparency Assessment: ITA) ของ สถานีตำรวจ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗  
• มีข่าวสารการประชาสัมพันธ์ข้อมูลการตอบ แบบวัด EIT 
ของหน่วยงานผ่าน Link หรือ QR Code อย่างชัดเจน 

หัวหน้าทุกสายงานเป็นผู้ควบคุม 
-จนท.จัดทำข้อมูล  
ธุรการงานสอบสวน  

ธุรการงานป้องกันปราบปราม 
ธุรการงานจราจร  
ธุรการงานสืบสวน  

ธุรการงานอำนวยการ  
-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์  

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
ดำเนินการเสร็จสิ้น ภายใน 31 

ม.ค.67 

O7 รายงานการปฏิบัติ
ราชการ ประจำเดือน 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 
รายงานผลการปฏิบัติราชการสถานีตำรวจประจำเดือน  
• รายงานผลการปฏิบัติราชการสถานีตำรวจรอบ ๖เดือนแรก 
ของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ต.ค.๖๖ –มี.ค.๖๗)  
• แยกรายเดือนและเผยแพร่เป็นประจำทุกเดือน  
• รายงานผลฯลฯ อย่างน้อยประกอบด้วยการปฏิบัติงานของ
สถานีตำรวจหรือโครงการ/ กิจกรรมรายละเอียด ระยะเวลา
ดำเนินการ หน่วยงานที่รับผิดชอบ พร้อมภาพกิจกรรม  
• เปิดเผยทั้งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structured 
data ที่เครื่องสามารถอ่านได ้(Machine-readable) ได้แก่
ข้อมูลในรูปแบบ ไฟล์ Word เท่านั้น 

หัวหน้าทุกสายงานเป็นผู้ควบคุม 
-จนท.จัดทำข้อมูล  
ธุรการงานสอบสวน  

ธุรการงานป้องกันปราบปราม 
ธุรการงานจราจร  
ธุรการงานสืบสวน  

ธุรการงานอำนวยการ  
-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์  

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
รายงานผลภายในวันที่ 28 ของ

ทุกเดือน 



 

 

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O8 คู่มือการปฏิบัติงาน
สำหรับ เจ้าหน้าที่ 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗     
   คู่มือการปฏิบัติงานสำหรับเจ้าหน้าที่  
• ข้อมูลเกี่ยวกับคู่มือหรือมาตรฐานการ ปฏิบัติงานตามภารกิจ
ของแต่ละสายงาน (งานอํานวยการ งานป้องกันปราบปราม 
งานจราจร งานสืบสวน และงานสอบสวน ) พร้อม 
รายละเอียด 

หัวหน้าทุกสายงานเป็นผู้ควบคุม 
-จนท.จัดทำข้อมูล  
ธุรการงานสอบสวน  

ธุรการงานป้องกันปราบปราม 
ธุรการงานจราจร  
ธุรการงานสืบสวน  

ธุรการงานอำนวยการ  
-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์  

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
ดำเนินการให้เสร็จสิ้นภายใน 

ก.พ.67 
O9 คู่ มื อ ก า ร ใ ห้ บ ริ ก 
า ร ประชาชน 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗     
คู่มือการให้บริการประชาชน 
 • แสดงคู่มือฉบับประชาชนในการขอรับบริการกับสถานี
ตำรวจ เป็นคู่มือที่สอดคล้องกับบริบทของพ้ืนที่ชุมชน ที่อยู่  
ใน ความ รับ ผิด ชอบ ซึ่งมีเนื้อ หาประกอบด้วย ประเภทงาน
ให้บริการ ขั้นตอน การให้บริการ แผนผัง/แผนภูมิการ
ให้บริการ ระยะเวลาที่ใช้ในการให้บริการ โดยแยกตาม 
หมวดหมู่ของงานบริการแต่ละสายงาน (งานอํานวยการ  
งานป้องกันปราบปราม งานจราจร งานสืบสวน และงาน
สอบสวน) 

หัวหน้าทุกสายงานเป็นผู้ควบคุม 
-จนท.จัดทำข้อมูล  
ธุรการงานสอบสวน  

ธุรการงานป้องกันปราบปราม 
ธุรการงานจราจร  
ธุรการงานสืบสวน  

ธุรการงานอำนวยการ  
-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์  

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
ดำเนินการให้เสร็จสิ้นภายใน 

ก.พ.67 
O10 E–Service ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗  

  E–Service  
• แ สดงระบบบริการประชาชนผ่านอิเล็กทรอนิกส์ออนไลน์ 
โดยเป็นการอํานวย ความสะดวกให้แก่ประชาชนสำหรับ
บริการด้าน ต่างๆ ของสถานีตำรวจ ได้แก่  
  -ระบบแจ้งความ Online  
  -ระบบเสียค่าปรับ Online  
  -ระบบติดตามความคืบหน้าของคดี (Case Tracking)  
• สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทาง ข้างต้นได้จาก
เว็บไซต์หลักของสถานีตำรวจ 

พ.ต.ท.ธีรวุฒิ  สมสุข 
ผู้ควบคุม  

-จนท.รับผิดชอบ  
- จนท.งานคด,ี ผช.พงส.,

เปรียบเทียบปรับ,งานสอบสวน 
ทุกนาย  

-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์   
ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 

ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน 31 
ม.ค.67 



ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O11 ข้อมูลผลการดำเนินงาน 
ในเชิงสถิต 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗    
  ข้อมูลผลการดําเนินงานในเชิงสถิติ 
 • ข้อมูลผลการดําเนินงานของสถานีตำรวจตามภารกิจหลักใน
เชิงสถิติประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ซึ่งเป็นผลการ
ดําเนินงานในรอบ ๖ เดือนแรกของปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ 
(ต.ค. 66-มี.ค.67)  
• แยกเป็นรายเดือนและเผยแพร่ทุกเดือน  
๑.ข้อมูลผลการดําเนินงานในเชิงสถิติด้านคดี ตามระบบ 
CRIMES 
๒. ข้อมูลผลการดําเนินงานในเชิงสถิติ การตั้ง จุดตรวจ จุด
สกัด  
• เปิดเผยทั้งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structured 
data ที่เครื่องสามารถอ่านได ้(Machine-readable) ได้แก่ 
ข้อมูลในรูปแบบ ไฟล์ Excel หรือไฟล์ Word 

พ.ต.ท.ปัญจทัต น้อยจันทร์  
ผู้ควบคุม  

พ.ต.ท.ธีรวุฒิ  สมสุข 
ผู้ช่วยผู้ควบคุม  

-จนท.รับผิดชอบ  
ด.ต.วิจิตร ประกอบมี  
ส.ต.ต.อดิเทพ ณ นคร  

-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์  
ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 

รายงานผลทุกส้ินเดือน 

O12 แผนการ ใช้จ่ายงบประ 
มาณประจำปี และรายงานผล
การใช้จ่าย งบประมาณ
ประจำปี 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 
แผนการใช้จ่ายงบประมาณสถานีตำรวจประจำปี  
• แผนการใช้จ่ายงบประมาณของสถานีตำรวจ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จําแนกตาม แหล่งที่ได้รับการ
จัดสรร/สนับสนุน รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี 
• รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ รอบ ๖ เดือนแรก หรือ ๒ 
ไตรมาส ของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ( ตุลาคม ๒๕๖๖ –
มีนาคม ๒๕๖๗ )  
• มีการรายงานต่อหัวหน้าสถานีตำรวจ • ข้อมูลการจัดทำ
รายงาน ได้แก่ ผลการใช้จ่าย งบประมาณเป็นไปตามเป้าหมาย
เมื่อเทียบกับ แผนการใช้จ่ายงบประมาณปัญหา อุปสรรค  
• เปิดเผยทั้งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structured 
data ข้อมูลในรูปแบบไฟล์ Excel เท่านั้น 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

-จัดทำข้อมูล 
ร.ต.ต.วันชัย สุขแสวง 

-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์  
ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 

รายงานผลทุกส้ินเดือน 

O13 ข้อมูลเงินกองทุนเพ่ือ
การ สืบสวนและสอบสวน
คดีอาญา 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗  
• ข้อมูลกองทุนเพ่ือการสืบสวนและสอบสอบ คดีอาญาที่สถานี
ตำรวจได้รับการจัดสรรและการใช้จ่ายเงินกองทุนฯ ในรอบ ๖ 
เดือนแรก หรือ ๒ ไตรมาสของปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗  
• เปิดเผยทั้งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบStructured 
data ที่เครื่องสามารถอ่านได ้(Machine-readable) ได้แก่
ข้อมูลในรูปแบบ ไฟล์ Excel และไฟล์Word  
• ข้อมูลจัดทำตามตารางตัวอย่าง สามารถปรับ ได้ตามความ
เหมาะสม 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

-จัดทำข้อมูล 
ร.ต.ต.วันชัย สุขแสวง 

-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์  
ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 

รายงานผลทุกส้ินเดือน 



 

 

 

 

 

 

 

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O14 ประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับ 
การจัดซื้อจัดจ้าง 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗  
• ประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ สถานีตำรวจ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ที่จะต้องดำเนินการตาม
พระราชบัญญัติการ จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้แก่ ประกาศแผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประกาศ
เชิญชวนประกาศผลการจัดซื้อจัดจ้าง 
 • ข้อมูลที่เผยแพร่ทุกรายการในรอบ ๖ เดือน แรก ของ
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (กรณีไม่มี ให้ระบุว่าไม่มีการจัดซื้อ
จัดจ้าง) 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

-จัดทำข้อมูล 
ร.ต.ต.วันชัย สุขแสวง 

-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์  
ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 

รายงานผลทุกส้ินเดือน 

O15 สรุปผลการจัดซื้อจัด
จ้าง รายเดือน 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 
 • สรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง (สขร.๑) ประจำเดือน 
โดยมีข้อมูลรายละเอียดผลการจัดซื้อจัดจ้าง ได้แก่งานที่ซื้อ
หรือจ้างวงเงินที่ซื้อหรือจ้าง ราคากลาง วิธีการซื้อหรือจ้าง 
รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอผู้ได้รับ การคัดเลือกและ
ราคาที่ตกลงเหตุผลที่คัดเลือก โดยสรุปเลขท่ีและวันที่ของ
สัญญา หรือ ข้อตกลงในการซื้อหรือจ้างเป็นต้น  
• สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง จําแนกข้อมูลเป็น รายเดือน 
เผยแพร่เป็นประจำทุกเดือน  
• ข้อมูลที่เปิดเผย ๖ เดือนแรกของ ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖  
• กรณีไม่มีการจัดซื้อจัดจ้างในรอบเดือนใดให้ ระบุว่าไม่มีการ
จัดซื้อจัดจ้าง  
• เปิดเผยทั้งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structured 
data ที่เครื่องสามารถอ่านได ้(Machine-readable) ได้แก่
ข้อมูลในรูปแบบ ไฟล์ Excel หรือไฟล์Word 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

-จัดทำข้อมูล 
ร.ต.ต.วันชัย สุขแสวง 

-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์  
ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 

รายงานผลทุกส้ินเดือน 



 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O16 หลักเกณฑ์การบริหาร 
และพัฒนา กำลังพล 

ดำเนินการจัดทำข้อมูลตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗  
• สถานีตำรวจมีการประกาศหลักเกณฑ์การ บริหาร กําลังพล
และการพัฒนากําลังพลซึ่งเป็นไปตาม กฎ ระเบียบ และ
ข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง ได้แก่  
- หลักเกณฑ์การพัฒนากําลังพล  
- หลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงาน  
- หลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเลื่อนเงินเดือน  
หมายเหตุ : ใช้ข้อมูลกลางสำนักงานตำรวจ แห่งชาติได้ 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 

O17 ช่องทางการแจ้งเรื่อง 
ร้องเรียนการทุจริต และ ข้อ 
มูลเชิงสถิติเรื่องร้องเรียนการ
ทุจริต 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 
 • ช่องทางการแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ
ของเจ้าหน้าที่ของสถานีตำรวจ  
• ข้อมูลสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและ ประพฤติมิชอบของ
เจ้าหน้าที่ของสถานีตำรวจ  
• มีข้อมูลความก้าวหน้าการจัดการเรื่อง ร้องเรียนได้แก่ 
จำนวนเรื่อง เรื่องที่ดำเนินการ แล้วเสร็จเรื่องที่อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ เป็นต้น (กรณี ไม่มีเรื่องร้องเรียนให้ระบุไม่มีเรื่อง 
ร้องเรียน)  
• เป็นข้อมูลในระยะเวลาอย่างน้อย ๖ เดือน แรกของ
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ระบุข้อมูล ในการจัดทำ ณ เดือน
มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗ 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 

รายงานผลทุกส้ินเดือน 



 

 

 

 

 

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O18 ประกาศนโยบายต่อต้าน 
การรับสินบน 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 
• ประกาศนโยบายการต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery 
Policy) โดยผู้บริหารสูงสุดของ สถานีตำรวจคนปัจจุบัน และ
ให้เผยแพร่ฉบับ แปลเป็นภาษาอังกฤษควบคู่กับฉบับ
ภาษาไทย  
• เนื้อหาของนโยบาย ประกอบด้วย  
- วัตถุประสงค์ 
- ขอบเขตใช้บังคับกับใครบ้าง  
- นิยามคําว่า สินบน หมายถึงอะไรบ้าง รวมถึง การรับ
ของขวัญ ของกำนัล (Gift) ค่าอํานวย ความสะดวกเครื่อง
แสดงไมตรีจิต การรับ บริจาค การรับเลี้ยง และประโยชน์ใน
ลักษณะ เดียวกัน เมื่อการเสนอ การให้หรือการรับที่ สามารถ
พิจารณาอย่างเป็นเหตุเป็นผลได้ว่าคือ สินบน และรวมถึงการ
ให้หรือรับกันภายหลัง (การรับของขวัญจากการปฏิบัติหน้าที่ 
จะ แตกต่างจากการรับโดยธรรมจรรยา ซึ่งหมายถึง การรับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจ คํานวณเป็นเงินได้จาก
บุคคลที่ให้กันในโอกาส เทศกาล หรือวันสำคัญ ดั้งนั้น การรับ
ของขวัญ ของกำนัล หรือสินน้ำใจ จากการปฏิบัติหน้าที่ อาจ
เป็ น การรับ สิน บ น น โยบ ายจึงต้อง กําหนดให้ชัดเจน) 
 - การฝ่าฝืนนโยบายจะมีมาตรการจัดการอย่างไร  
- มาตรการติดตามตรวจสอบ 
 – ช่องทางร้องเรียนแจ้งเบาะแส  
- มาตรการคุ้มครองผู้ร้องเรียน/ แจ้ง เบาะแส การรักษา
ความลับ  
- ระบุวัน เดือน ปี ที่ประกาศ 
หมายเหตุ: แนวทางการจัดทำสามารถปรับได้ตามความ
เหมาะสมอินโฟกราฟฟิกนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัล 
ทุกชนิด(No Gift Policy)จากการปฏิบัติ หน้าที่ 
• แสดงอินโฟกราฟฟิกของหน่วย 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 

ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน  
31 ม.ค.67 



  

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O19 การมีส่วนร่วมของ 
หัวหน้าสถานีตำรวจ 

ดำเนินการจัดทำข้อมูล ตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 
การมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีตำรวจ  
• แสดงกิจกรรมการมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานี ตำรวจคน
ปัจจุบันในการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมการต่อต้านการ
ทุจริต/สินบนใน หน่วยงาน  
• เป็นการดำเนินการของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗  
• แสดงข่าวกิจกรรมของหัวหน้าสถานีตำรวจ อย่างน้อย ๓ ข่าว 
หมายเหตุ : ขอให้หัวหน้าสถานีตำรวจคน ปัจจุบัน มีส่วนร่วม
ในการชี้แจง เน้นย้ำ ให้ข้อมูล การประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใส ในการดําเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & 
Transparency Assessment: ITA) ของสถานีตำรวจ ให้
เจ้าหน้าที่ตำรวจใน หน่วยงานได้รับรู้ รับทราบด้วย 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 

O20 การประเมินความเสี่ยง 
ต่อการรับสินบน 

การประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน  
•แสดงการประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน และแผนบริหาร
จัดการความเสี่ยงต่อการรับ สินบนประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๗  
• ทำการประเมินความเสี่ยงจากกระบวนงานใน การใช้อำนาจ
และตำแหน่งหน้าที่ทุกสายงาน  
• ทำการประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน อย่างน้อยต้องมี
ข้อมูล ดังนี้  
-ชื่อกระบวนงาน/งาน/โครงการของแต่ละสายงาน  
- เกณฑ์ในการประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน  
- ระบุประเด็นความเสี่ยงต่อการรับสินบน (เหตุการณ ์หรือ
รูปแบบ พฤติการณ์ต่อการรับสินบน)  
- ระดับของความเสี่ยงต่อการรับสินบน  
-แผนบริหารจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 

O21 การรายงานผลการ 
ดำเนินการเพ่ือจัดการความ
เสี่ยงต่อการ รับสินบน 

การรายงานผลการดำเนินการเพ่ือจัดการรับ สินบน  
• เป็นกิจกรรมหรือการดำเนินการที่สอดคล้อง กับมาตรการ
หรือการดำเนินการเพ่ือบริหาร จัดการความเสี่ยงต่อการรับ
สินบนตามข้อ O๒๕ ประกอบด้วยข้อมูลดังนี้  
(๑) ผลการดำเนินการตามมาตรการการจัดการ ความเสี่ยงต่อ
การรับสินบน แยกตามสายงาน  
(๒) แสดงภาพกิจกรรมการดำเนินการตาม มาตรการจัดการ
ความเสี่ยงต่อการรับสินบน 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 



 

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O22 คู่มือหรือแนวทางการ 
ปฏิบัติตามมาตรฐานทาง 
จริยธรรม 

คู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติตามมาตรฐานทาง จริยธรรม 
 • แสดงการจัดทำคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติ ตามมาตรฐาน
ทางจริยธรรมของสถานีตำรวจ  
• ทั้งนี้ ต้องไม่ต่ำกว่ามาตรฐานตามประมวล จริยธรรมของ
สำนักงานตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๔  
(ประกาศราชกิจจานุเบกษา วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔)  
• การจัดทำคู่มือหรือแนวทางให้มีแนวปฏิบัติที่ เข้าใจง่าย ได้แก่
แสดงตัวอย่างประกอบ หรือ พฤติกรรมที่พึงประสงค์  
(Do & Don't) ตาม บทบาทภารกิจของสถานีตำรวจ 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 

O23 การจัดการทรัพย์สิน
ของ ราชการ การจัดเก็บของ
กลาง และแนวทางการนำไป
ปฏิบัติ 

การจัดการทรัพย์สินของราชการและของ บริจาค  
• แสดงการวางระบบการดูแลจดัการทรัพย์สิน เพื่อป้องกันการนํา
ทรัพย์สินของราชการและ ของบริจาคไปใช้เพื่อประโยชนส์่วนตน 
โดยมี อย่างน้อย ดังนี ้
- จําแนกประเภททรัพยส์ินของราชการ อาวุธ ยุทธภัณฑ์ และของ
บริจาค  
- กำหนดแนวทางควบคุม กำกับ ดูแลรักษา ตรวจนับตรวจสอบ
สภาพการใช้งานทรัพยส์ิน ของราชการและของ บริจาค โดยเฉพาะ
ทรัพย์ ประเภทที่มีความเสี่ยงตอ่การนําไปใช้โดยมชิอบ  
- ตรวจสอบและตรวจนับอาวุธยทุธภัณฑ์ของ สถานตีำรวจเพื่อให้มี
ความพร้อมต่อการใช้งาน ในภารกิจประจำวัน  
- กำหนดแนวทางการยืมหรือเบิกจ่ายทรัพย์สนิ ของราชการหรือ
ของบริจาคไปใชป้ฏิบัตงิานที่ชัดเจน  
- แนวทางการเผยแพร่หรือเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจให้
เจ้าหน้าที่สามารถใชท้รัพย์สนิ ของราชการและของบริจาคได้อยา่ง
ถูกต้อง การจัดเก็บของกลาง  
• แสดงการวางระบบการจัดเก็บรักษา ของ กลาง ที่ยึดอายดัเพื่อ
ป้องกันไม่ให้ถูกสับเปลี่ยน หรือไม่นําเข้าระบบ หรือเข้าระบบ
บางส่วน เพื่อ แลกกับการเรียกรับผลประโยชน์ทัง้ทางคดีและ รับ
ทรัพย์สิน มีระบบควบคุมที่เพียงพอ และ เหมาะสมตามประเภท
ของของกลางนั้น ๆ รายงานผลการปฏิบัติ  
• รายงานผลการปฏิบัติเก่ียวกับการจัดการ ทรัพย์สินของทาง
ราชการ ของบริจาคการ จัดเก็บของกลาง  
• เป็นข้อมูลในระยะเวลาอยา่งนอ้ย ๖ เดือน แรกของปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๗ 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม  

-จนท.รับผิดชอบ  
ร.ต.ต.พรไชย ทัพสกุล 
ด.ต.วิจิตร ประกอบมี  

-จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์  
ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 

รายงานผลทุกส้ินเดือน 



 

 

 

 

 

 

 

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O24 ม า ต ร ก า รก า ร ย 
ก ร ะ ดั บ คุณธรรมและ
ความโปร่งใสภายใน 
หน่วยงาน 

มาตรการยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใส ภายในหน่วยงาน  
• การเตรียมความพร้อมรับการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดําเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity 
and Transparency Assessment : ITA) ของ สถานีตำรวจ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ได้แก่  
- คำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อน ITA ของ สถานี  
- ผกก./หน.สภ. ชี้แจงและให้ข้อมูลเกี่ยวกับ การประเมินแก่
เจ้าหน้าที่ตำรวจในหน่วยงาน  
• กำหนดแนวทางยกระดับและความโปร่งใส ภายในหน่วยงาน 
๒ ด้าน ดังต่อไปนี้ 
 (๑) การพัฒนายกระดับการให้บริการ/ One Stop Service 
เพ่ืออำนวยความสะดวก. ประชาชนที่มารับบริการโดยสถานี
ตำรวจ ดำเนินการปรับปรุงพัฒนาหน่วยงาน ดังต่อไปนี้  
- จุดประชาสัมพันธ์/สอบถามความคืบหน้า การดำเนินคดี  
- ป้ายประชาสัมพันธ์จุดบริการ  
- ป้ายพันธะ สัญญา 
 - (หมายเหตุ : ป้ายมีความสมบูรณ์ไม่ชํารุด ปรับปรุงข้อมูลให้
ทันสมัยอยู่สม่ำเสมอ) 
 - ป้าย No Gift Policy  
- ป้ายประชําสัมพันธ์ Download คู่มือการ ให้บริการ 
 - การจัดสิ่งอํานวยความสะดวก การ ให้บริการประชาชน (๒) 
ยกระดับการเผยแพร่ข้อมูลสาธารณะ (OIT) ตาม แบบ
ตรวจสอบการเปิดเผยข้อมูล สาธารณะ  
- การจัดทำเว็บไซต์/ปรับปรุงข้อมูลให้เป็น ปัจจุบัน 
 - การจัดทำข้อมูลสาธารณะตามเกณฑ์การ ประเมินและ 
ข้อมูลที่เกี่ยวข้องต่างๆ 
- การกำกับติดตามการเผยแพร่ข้อมูล สาธารณะอย่างต่อเนื่อง 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องปรับปรุง/ยกระดับการ พัฒนา ผู้รับผิดชอบ 
O25 การรายงานผลการ 
ดำเนินการ ตามมาตรการการ 
ยกระดับคุณธรรมและความ 
โปร่งใสภายในหน่วยงาน 

การรายงานผลการดำเนินการตามมาตรการส่งเสริม คุณธรรม
และ ความโปร่งใสภายในหน่วยงาน  
• เป็นกิจกรรม หรือการดำเนินการที่สอดคล้องกับ มาตรการ 
การยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใส ภายในหน่วยงานตาม 
ข้อ O๒๔ ที่สถานีตำรวจได้ ดำเนินการปรับปรุง พัฒนาจุด
บริการ อย่างน้อย ประกอบด้วย  
(๑) ผลการดำเนินการตามมาตรการการยกระดับ คุณธรรม 
และความโปร่งใสภายในหน่วยงาน/One Stop Service  
(๒) ภาพกิจกรรมที่แสดงถึงการนํามาตรการไปปฏิบัติ จริง/ 
การพัฒนาจุดบริการ อย่างเป็นรูปธรรม  
- ภาพ จุด ประชาสัมพันธ์/สอบถามความคืบหน้าการ
ดำเนินคดี  
- ภาพป้ายประชาสัมพันธ์จุดบริการ  
- ภาพป้ายพันธะสัญญา  
- (หมายเหตุ : ป้ายมีความสมบูรณ์ไม่ชํารุด ปรับปรุง ข้อมูล ให้
ทันสมัยอยู่สม่ำเสมอ)  
- ภาพป้าย No Gift Policy  
- ภาพป้ายประชําสัมพันธ์ Download คู่มือการให้บริการ  
- ภาพการจัดสิ่งอํานวยความสะดวก การให้บริการ ประชาชน 
- ภาพกิจกรรม หรือรายงานการประชุมการมอบหมาย 
เจ้าภาพ/ผู้รับผิดชอบการยกระดับการ เผยแพร่ข้อมูล 
สาธารณะ (OIT)  
- ภาพการประชุมกำกับติดตามโดยหัวหน้าสถานี ตำรวจ 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
ผู้ควบคุม 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
จัดทำข้อมูล/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 



ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพัฒนา /ดำเนินการ  ผู้รับผิดชอบ 
▪ การปรับปรุง และจัดทำเว็บไซต์ 

เว็บไซต์ ของสถานี จัดทำเว็บไซต์ หลักของสถานี พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
สว.อก.สภ.โคกเจริญ 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
ผบ.หมู่(ป.)สภ.โคกเจริญ 

ปรับปรุงเว็บไซต์ เจ้าหน้าที่ ดูแลเว็บไซต์ ของสถานี (Admin) ลงข้อมูลเป็น
ปัจจุบัน เปิดเผยข้อมูลสม่ำเสมอ 

พ.ต.ต.สามารถ เนตรวงค์ 
สว.อก.สภ.โคกเจริญ 
ควบคุมการปฏิบัติ 

ส.ต.ท.นิพิฐพนธ์ รัตนบัวพา 
ผบ.หมู่(ป.)สภ.โคกเจริญ 

 เจ้าหน้าที ่รับผิดชอบเว็บไซต์ 
สภ.โคกเจริญ 

 

ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพัฒนา /ดำเนินการ  ผู้รับผิดชอบ 
▪ การกำกับติดตาม การเผยแพร่ข้อมูลสาธารณะ 

การออกคำสั่งคณะทำงาน 
และมีการหมอบหมายหน้าที่ 
ชัดเจน 

ต้องดำเนินการออกคำสั่งของหน่วย มอบหมายให้มีเจ้าหน้าที่
รับผิดชอบข้อมูล การเผยแพร่ข้อมูล ที่ชัดเจน โดยให้ 
ผู้บังคับบัญชา กำชับ กำกับติดตาม ให้ส่ง ข้อมูลให้ เจ้าหน้าที่
ดำเนินการเผยแพร่ ข้อมูลสาธารณะได้เป็นปัจจุบัน 

งานอำนวยการจัดทำคำสั่ง ทุก
สายงานเป็นรับผิดชอบทำข้อมูล 
หัวหน้าทุกสายงานควบคุมการ

ปฏิบัติ 

การประชุมขับเคลื่อน  
และ กำกับติดตามการ
เผยแพร่ข้อมูล 

มีการอบรมให้ความรู้แก่เจ้าหน้าที่ ผู้รับผิดชอบ ผกก.สภ.โคกเจริญ หัวหน้าสถานี
ตำรวจและคณะทำงานขับเคลื่อน 

ITA ของ สถานีตำรวจ 

 

 

 


